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CHOSZCZNO. Wesoło, kolorowo i tanecznie było podczas wczorajszej uroczystości zorganizowanej z
okazji 70. rocznicy powstania Przedszkola nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Choszcznie. W 1946 roku
w tej placówce była jedna, 30-osobowa grupa dzieci, którymi opiekowała się ANIELA NOWAK.  Dziś
maluchów jest tu ponad 180, a zapytani o to, jak świat wyglądał 70 lat temu, bez chwili zastanowienia
stwierdzają, że był to czas&hellip; dinozaurów. 







Goście zaproszeni na wczorajszą uroczystość zrywali boki ze śmiechu 
oglądając film, na którym dzieci odpowiadały na pytania związane z 
jubileuszem. I trudno się dziwić takiej reakcji, skoro maluchy uważają, 
że 70 lat temu na świecie były&hellip; dinozaury. Już całkiem poważnie, o 
historii tej placówki mówiła MAŁGORZATA MAJEWSKA. Przypomniała, 
że ich przedszkole było pierwszą, tego typu placówką w Choszcznie. W 
zaprezentowanych wczoraj kronikach o 1946 roku zachowała się tylko 
wzmianka informująca, że była wówczas tylko jedna, 30-osobowa grupa, z 
wychowawczynią ANIELĄ NOWAK. Od momentu utworzenia, po kolei placówką kierowały: MARIA
RACHWALSKA, TERESA ŁUKOWSKA, WIESŁAWA WARDZAŁA, STANISŁAWA KLIMCZUK, GENOWEFA
PAŁCZYŃSKA, TERESA MACIUPA, RENATA GRACZYK-MOCEK, WIESŁAWA MALARZ i od 2006 roku EDYTA
BOGDANOWICZ.
Archiwalne zdjęcia przypomniały jak ten obiekt wyglądał w kolejnych 
dekadach, a także jego najważniejsze, widoczne dzisiaj przeobrażenie. 
Wśród zaproszonych gości było wiele osób, które otwarcie przyznawały się
do tego, że są absolwentami tego przedszkola. O dziecięcych latach 
spędzonych w tych murach mówiły m.in.: MAGDALENA SIEŃKO, FILOMENA BIRETA, BARBARA NASKRĘT i
BEATA MINTUS
(CZERNIAK). &ndash; Dokładnie pamiętam chwilę, w której odbierałam to 
świadectwo, a jeszcze lepiej moment powrotu, już jako nauczycielka &ndash; B. 
Minus wspominała  najpierw rok 1972, a potem 1986. Nie omieszkała też 
zaprosić do zwiedzenia wystawy, na której znajdowała się m.in. 
kserokopia tego dokumentu. Jej zdaniem, nie wypada dziś porównywać 
tamtej i obecnej placówki. &ndash; Postęp i&hellip; inne czasy. Zmieniły się pomoce 
dydaktyczne, a przede wszystkim sam obiekt jest zupełnie inny &ndash; 
zaznacza,  że w tym roku minie 30 lat od chwili, gdy podjęła tu pracę. 
Dyrektor E. Bogdanowicz odbierała życzenia, kwiaty, prezenty, a 
wiceburmistrz M. Sieńko jubileuszowe upominki wręczyła nauczycielkom: WERONICE DOKURNO,
DOROCIE BAUĆ, MAŁGORZACIE KRZYKAWIAK i TERESIE STARZYŃSKIEJ.
Całą uroczystość zakończyło wspólne odśpiewanie przedszkolnego  hymnu ,
a już w kuluarach najbardziej komentowano taneczne popisy 
poszczególnych grup przedszkolnych i oczywiście występy absolwentek. 


Tadeusz Krawiec 
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